
書式第 12号 (法第 28条関係)

令和 4年度  事 業 報 告 書
2022年 1月 1日 から2022年 12月 31日 まで

特定非営利活動法人B.F.P.Japan

1 事業の成果

国際支援事業においては、2月 のロシアによるウクライナ侵攻を受け、特にウクライナやロシア

からイスラエルヘの避難支援や避難してきた人々の物心両面での支援を例年以上に実施。同時に

イスラエル・パレスチナの人々 (毎月約24,000名 )の食糧および物資支援を継続的に実施し、国
際貢献に努めることができた。国内外の啓発活動においては、8名 のボランティアを現地に派遣

し、それぞれの活動を支えると同時に、ボランティアによる日本の支援者へのレポー トを定期的

に発信することができた。それによってさらなるボランティア志願者が増やされている。また、

広報活動を通して447名 の新しい支援者が起こされ活動の幅がひろがつている。日本各地の自然

災害に対する継続的な支援も、持続して行うことができた。

2 事業の実施に関する事
(1)特定非営利活動に係る事業

事業名 事 業 内 容 実 施
日 時

実 施
場 所

従事者
の人数

受益対象者
の範囲及び
人   数

事業費の

金額

(千円)

国際支援事業 ユダヤ人・パレスチナ人の

貧しい人々への物資支援
年通 イスラエル・

パレスチナ
東京事務所

toaxtz イスラエル・
パレスチナ旧
ソ連圏の一般
市民・不特定
多数

330,612

ボランティア
普及・啓発事
業

フー ドバンクや専門技術を
生かしたボランティア派遣
及び日本の支援者へのレポ
ートや情報発信

年通 イスラエル 0

パレスチナ

東京事務所

6名 X12 イスラエル・
パレスチナの
一般市民
不特定多数

48,156

広報活動事業 埜史や文化を理解するため
の出版・物販業務

年通 全国 7名 X12 一般市民
不特定多数 35,882

災害支援事業 日本各地の大規模災害の被災
者への持続的な精神的ケア

年通 東北・九州・

北海道他

2名 X12 彼災地の市民

不特定多数 879



法人名 :特定非営利活動法人BFPJa"n

2022年 1月 1日から2022年 12月 31日まで

「
l□

1経常収益

1.受取寄附金

献金収入

震災支援献金収入

2.事業収益

事菜収益(購買)

3.その他収益

受取利息

雑収益

受取利忠(購員)

雑収益(購員)

経常収益計

=経
常費用

1.事薬費

(1)国際支援事業

ユダヤ人、パレスチナ人の貧困救済費

(2)国内外でのポランティアの普及・啓発事業

ボランティア派遣費

(3)広報活動事業

講演・セミナー開催・企画費

(4)全 日本震災支援事薬

被災者継続支援・ケア関連贅

事業費計

2.管理費

(1)人件費

給料手当

賞与

法定福利費

通勤費

福利厚生費

中退共掛金

人件費計

(2)その他経費

消耗品費

滅価償却費

業務委託費

印刷製本費

会議費

旅費交通費

水道光熱費

地代ま賃

保険料

4.350.81

199.528

449.444.978

330.612,443

48.156.429

35.881,700

879.198

415.529,776

nコ

444.894.640

444.016.532

878.108

1.903

177Ю 81

29

20.515

4.508050

1.1∞ρ∞

4.004.523

129.698

382.096

360,000

892.738

918.393

59.576

20.196

276.447

703.980

137.909

2.843,377

182.170

ロコ科目

10.544.867



皿経常外費用

租税公課

支払手数料

お替差損

リース料

雑費

通信費

ボランティア費用

機待交際費

管理諸費

事務用品費

促進費

慶弔費

震災義援金

その他経費計

管理費計

巨Ⅱ
=運
E□

災書損失引当金繰入額

経常外費用計

税引前当期正味財産増減額

法人税、住民税及び事業税

当期正味財産増減額

前期繰越正味財産額

次期繰越正味財産額

129.890

21.827

841,920

315

79,301

1.954.221

40,463

183.502

64,028

41

300.000

20.386.092

435,916.468

9.342.325

13.528.510

7.2(〕 0.(X,0

7.200000

6.328.510

70,000

0.258.510

34.028.700

40,887.300



法人名 :特定非営利活動法人B.F.P.Japan

"22年
12月 31日現在

科目 ロコ

117.973.239

214.379

3433.070

10,000,000

3.573.461

17.188

1

515,095

515.600

940.500

135,216.337

29.520,191

104.742.528

50.0'5.233

433.133

1.393.000

2.928

940.500

36.599099

34,751.835

71.350,934

52.504.294

34.628.,90

6.258.510

123.855.228

40.88フ .300

164,742.528

l資産

111動

理曇預金献金

未収金

商品

立替金

未収収益

仮払金  _,
轟動資産合計

2.固定
11:形

星:こ露具旦工具器具翻"

(υ無形固定資産

ソフトウェア

無形固定責産計

(3)投資その他の資産

差入保証金

指定献金引当資産

投資その他の資産計

固定資産合計

資産合計

肛負債の部

1.流動負債

未払金

預り金

仮受金

未払費用

流動負債合計

2.固定負債

退職給付引当金

災害損失引当金

固定負債合計

負債合計

皿正味財産の都

前期繰越正味財産

当期正味財産増減額

正味財産合計

負債及び正味財産合計

792,00

27.27フ .995

28,069,995



法人名 :特定非営利活動法人BFPJ"an

:資産
η驚動資産

_△現金演
五金
普通預金

定期預金

未収金

売掛金

未収金

商品

立替金

未収収益

仮払金

預り金

仮受金

未払費用

流動負債合計

2固定負債

量産且鐘

2磁2年 12月 31日現在

流動資産合計

2固定資産

(1)有形固定資産

車両運搬具

工具器具備品

有形固定資産計

(2)無形固定資産

ソフトウェア

無形固定資産計

(3)投資その他の資産

差入保証金

指定献金引当資産

投資その他の資産計

固定責産合計

資産合計

Ⅱ負債の部

1.流動負債

未払金

164,742.528

科 目 金額

3.433070

10.000,000

3.573401

17.188

1.167.001

77.323.353

89.487.885

194.379

20.000

135,216,337

1

515,695

515,696

940,500

940.500

792.000

27.277.995

28.069.995

29.526.191

50.675,238

433.133

1.393000

2.928

52.504.294



科 目 金額

退職綸付引当金

災害損失引当金

固定負債合計

負債合計

正味財産

36.599ρ 99

34,751.835

71.350.934

123,855,228

4C).887.3(Ю



書式第 18号 (法第 28条関係)

令和4年度 年間役員名簿

令和4年 1月 1日から 令和4年 12月 31日 まで

特定非営利活動法人B.F.Po Japan

役 名 氏   名 就任期間 報酬を受けた

期  間

理事代表 高田 篤美 令和4年 1月 1日 ～

令和4年 12月 31日

年 月 日

～ 年 月 日

理事 三橋 恵理哉 令和4年 1月 1日 ～

令和4年 12月 31日

年 月 日

～ 年 月 日

理事 田坂 元彦 令和4年 1月 1日 ～

令和4年 12月 31日

年 月 日

～ 年 月 日

理事 人東 選也 令和4年 12月 19日 ～

令和4年 12月 31日

年 月 日

～ 年 月 日

理事 今井 美佳 令和4年 1月 1日 ～

令和4年 12月 31日

年 月 日

年 月 日

監事 津坂 良夫 令和4年 1月 1日 ～

令和4年 12月 31日 日

年 月 日

～ 年 月 日

年 月 日

～ 年  月

年 月 日

年 月 日

年 月 日

～ 年 月

年 月 日

～ 年 月 日

年 月 日

～ 年  月

年 月 日

～ 年 月 日

年 月 日

～ 年  月

年 月 日

年 月 日

年 月 日

～ 年  月

年 月 日

年 月 日



書式第 19号 (法第 28条関係 )

社員のうち10人以上の者の名簿

令和4年 12月 31日 現在

特定非営利活動法人 B.F.P.Japan

氏   名

高田 篤美

つ
“ 三橋 恵理哉

Ｑ
）

田坂 元彦

4
津坂 良夫

5
人束 選也

6
岡田 佐都美

７

〓

今井 美佳

０
０

田畑 恵

Ｏ

υ

桑谷 美穂

10
前川 暁美


